ПРАВИТЕЛЬСТВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

02.02.2024 г. Красноярск № 64-п

Об утверждении распределения в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на реализацию мероприятий
ведомственного проекта «Дороги Красноярья» государственной программы
Красноярского края «Развитие транспортной системы»

В соответствии со статьей 103 Устава Красноярского края,
постановлением Правительства Красноярского края от 30.09.2013 № 510-п
«Об утверждении государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», постановлением Правительства Красноярского края
от 02.03.2020 № 131-п «Об утверждении Порядков предоставления
и распределения субсидий бюджетам муниципальных образований
Красноярского края в рамках реализации мероприятий подпрограммы
«Дороги Красноярья» государственной программы Красноярского края
«Развитие транспортной системы», постановлением Правительства
Красноярского края от 08.06.2022 № 506-п «Об утверждении Порядка
предоставления и распределения субсидий бюджетам муниципальных
образований на строительство и реконструкцию автомобильных дорог общего
пользования местного значения в новых микрорайонах за счет средств
дорожного фонда Красноярского края», учитывая протоколы очных заседаний
конкурсной комиссии по подготовке предложений о распределении субсидий
бюджетам муниципальных образований на финансирование мероприятий,
предусмотренных приложениями к подпрограммам «Дороги Красноярья»
и «Региональные проекты в области дорожного хозяйства и повышения
безопасности дорожного движения, реализуемые в рамках национальных
проектов» государственной программы Красноярского края «Развитие
транспортной системы», от 08.12.2023 № 6 и от 08.12.2023 № 7,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на ремонт автомобильных
дорог общего пользования местного значения, являющихся подъездами
к садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам, за счет
средств дорожного фонда Красноярского края согласно приложению № 1.

2. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам

2

муниципальных образований Красноярского края на разработку проектной
документации по восстановлению мостов и путепроводов на автомобильных
дорогах местного значения, находящихся в аварийном и предаварийном
состоянии, за счет средств дорожного фонда Красноярского края согласно
приложению № 2.

3. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на капитальный ремонт
и ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения за счет
средств дорожного фонда Красноярского края согласно приложению № 3.

4. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на осуществление дорожной
деятельности в целях решения задач социально-экономического развития
территорий за счет средств дорожного фонда Красноярского края согласно
приложению № 4.

5. Утвердить распределение в 2024 году субсидий бюджетам
муниципальных образований Красноярского края на строительство
и реконструкцию автомобильных дорог общего пользования местного значения
в новых микрорайонах за счет средств дорожного фонда Красноярского края
согласно приложению № 5.

6. Опубликовать постановление на «Официальном интернет-портале
правовой информации Красноярского края» (www.zakon.krskstate.ru).

7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем
его официального опубликования.

С.В. Верещагин

http://www.zakon.krskstate.ru

Приложение № 1
к постановлению Правительства
Красноярского края
от 02.02.2024 № 64-п

Распределение в 2024 году субсидий бюджетам муниципальных
образований Красноярского края на ремонт автомобильных дорог общего

пользования местного значения, являющихся подъездами
к садоводческим, огородническим некоммерческим товариществам,

за счет средств дорожного фонда Красноярского края

(тыс. рублей)
№
п/п

Наименование муниципального образования Сумма

1 2 3
Г ородские округа

1 ЗАТО Железногорск 10 000,0
2 город Дивногорск 8 065,5

Муниципальные районы
3 Березовский район 1 400,0
4 Емельяновский район 6 152,0
5 Минусинский район 1 382,5

Г ородские поселения
6 город Кодинск Кежемского района 3 000,0

Всего 30 000,0